
                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava     

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 

 

Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02QVTUB 
 

 

 Zpráva  
 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rybí,  

 IČ 00600741 za rok 2022 
 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.  
na základě písemné žádosti ze dne 23. 6. 2022. 
 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Radka Smyčková Adamusová kontrolor pověřený řízením 628/03/2022 2865 
Ing. Eliška Švaňová kontrolor 627/03/2022 2736 

 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 31. 10. 2022 bylo vykonáno dne 14. 12. 2022. 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Rybí. 
 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2022 bylo vykonáno dne 15. 3. 2023.  
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Rybí. 
 
 

Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 
- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2022 dne 28. 11. 2022. 

 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 15. 3. 2023. 
  
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Bc. Andrea Tománková, starostka  
- Jaroslava Honešová, účetní 

 
  
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 420/2004 Sb. 

Čj.: MSK  33066/2023                     

Sp. zn.: 
KON/15299/2022/Sam  
113.1 V5    

 

Vyřizuje: Ing. Radka Smyčková Adamusová  
Telefon: 595 622 622  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  33066/2023 Sp. zn.: KON/15299/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               2/14 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- akce „Chodníková tělesa v Rybí Úsek I – zastávka Horní“, 
- akce „Pořízení klimatizace – tepelného čerpadla (vzduch – vzduch) pro potřeby budov v majetku obce“, 
- kupní smlouvy ze dne 19. 10. 2022 a ze dne 24. 1. 2022, 
- veřejnoprávní smlouvy ze dne 10. 3. 2022, ze dne 8. 6. 2022 a ze dne 21. 3. 2022, 
- darovací smlouvy ze dne 18. 5. 2022, ze dne 24. 2. 2022 a ze dne 26. 1. 2022, 
- odměňování členů zastupitelstva obce, 
- pořízení a evidence majetku obce, 
- smlouva o bezúplatném převodu pozemku č. 1005992256. 
 

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 



 
 Čj.: MSK  33066/2023 Sp. zn.: KON/15299/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               3/14 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   
 
 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 650.000,00) 

0,95 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 24.474.699,04) 

22,68 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky    81,99 %   
  

 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku překročil k rozvahovému dni 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 roky. Dluh překročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky o 6.563 tis. Kč. 
 

Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej v následujícím kalendářním roce snížit nejméně  
o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.    
 

 5 % z rozdílu mezi výší dluhu a 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky 328 tis. Kč 
 

  
Výše dluhu územního celku je ovlivněna přijatými úvěry: 
- smlouva o úvěru č. 10058/17/LCD ze dne 9. 5. 2017 uzavřená s Českou spořitelnou a.s. ve výši  
Kč 27.000.000,- na financování projektu „Rekonstrukce budovy sokolovny“ včetně úpravy přilehlého areálu  
v Rybí, roční splátky celkem ve výši Kč 3.000.000,-, 
 
- smlouva o úvěru registrační číslo 99023395027 ze dne 23. 7. 2019 uzavřená s Komerční bankou, a.s. ve výši 
Kč 15.000.000,- na financování projektu "Rybí - likvidace odpadních vod", roční splátky celkem ve výši  
Kč 1.500.000,-, 
 



 
 Čj.: MSK  33066/2023 Sp. zn.: KON/15299/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               4/14 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- smlouva o úvěru uzavřená dne 27. 4. 2022 s bankou Česká spořitelna, a.s., obec Rybí ve výši Kč 1.500.00,- 
na financování projektu pod názvem „Chodníková tělesa v Rybí Úsek I – zastávka Horní“ roční splátky celkem 
ve výši Kč 500.000,-. 
 
Vzhledem k tomu, že nastavené roční splátky v celkové výši Kč 5.000 tis. převyšují zákonnou povinnost 
umořování dluhu, nevyplývá z takto nastavených splátek riziko dalšího zadlužení. 
 

 
  

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
  
  
Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 byly zjištěny nedostatky, ke kterým územní celek přijal 
opatření k nápravě chyb a nedostatků a podal o tom písemnou zprávu přezkoumávajícímu orgánu dle § 13 
odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. dne 12. 7. 2022. 
 
Nedostatek 
V rámci přezkoumání hospodaření byl ověřen postup uveřejňování smluv uzavřených na veřejné zakázky včetně 
všech jejich změn a dodatků na profilu zadavatele dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., a to do 15 dnů od jejich 
uzavření. Bylo zjištěno, že:  

 smlouva o dílo č. 2/2021 ze dne 14. 6. 2021 se společností Hydro Gas Manufacture, s.r.o.,  
IČ 26792699, na akci „Pumptracková dráha Rybí“ na Kč 911.988,- bez DPH byla zveřejněna na profilu 
zadavatele až dne 19. 8. 2021,  

 dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 1/2021 ze dne 23. 8. 2021 se společností NH stavby s.r.o., IČ 28980697,  
na akci „Úprava interiéru prostor, výměna osvětlení a kotlů v základní škole v obci Rybí“ na celkem  
Kč 2.687.353,66 bez DPH byl zveřejněn na profilu zadavatele až dne 16. 9. 2021. 

 
Opatření: 
"V souladu s § 219 zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek dodržet termín uveřejňování smluv  
na veřejné zakázky včetně všech změn a dodatků na profilu zadavatele do 15 dnů od jejich uzavření". 
Přijaté opatření bylo splněno (smlouva o dílo č. 3/2022 uzavřená dne 28. 4. 2022 se zhotovitelem  
SEMITA-DS s.r.o. včetně dodatků č. 1 a 2 byly zveřejněny na profilu zadavatele v souladu se zákonem). 
 
 

 
C. Jiná upozornění 
 

- novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, provedenou zákonem  
č. 484/2020 Sb., část druhá, čl. III, zejména body 3. a 4., týkající se zveřejňování rozpočtu, 
střednědobého výhledu rozpočtu a závěrečného účtu, účinnost od 1. 1. 2022, 
 

- nový zákon č. 89/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci, ve znění zákona č. 270/2021 Sb., 
účinnost od 27. 4. 2022. 

 
 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-89
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-89


 
 Čj.: MSK  33066/2023 Sp. zn.: KON/15299/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               5/14 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

  

D. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek 
nevyužije možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
 
  
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 
 
 
Datum vyhotovení: 16. 3. 2023 
 
 
 
 
Zprávu zpracovaly: 

Ing. Radka Smyčková Adamusová, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Eliška Švaňová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  33066/2023 Sp. zn.: KON/15299/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               6/14 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Vybraný kontrolní vzorek: 
 
akce „Chodníková tělesa v Rybí Úsek I – zastávka Horní“ 

 
dokumentace k veřejné zakázce 

- usnesení rady obce č. 685/83/2022 ze dne 7. 2. 2022 – rada obce schvaluje podmínky veřejné zakázky 
na realizaci stavby a schvaluje oslovení 3 uchazečů,  

- oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky ze dne 8. 2. 2022, 
- výzva k podání nabídky – zadávací dokumentace ze dne 8. 2. 2022, výzva k podání nabídky zaslána  

e-mailem dne 8. 2. 2022 třem uchazečům, seznam vybraných uchazečů ze dne 8. 2. 2022, 
- jmenování komise k otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 7. 3. 2022, 
- prohlášení o neexistenci střetu zájmů ze dne 7. 3. 2022, 
- protokol o otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 7. 3. 2022 (včetně seznamu 

doručených nabídek – 2 nabídky, posouzení nabídek), 
- usnesení rady obce č. 715/86/2022 ze dne 21. 3. 2022, 
- oznámení o výsledku výběrového řízení ze dne 22. 3. 2022, oznámení o výsledku výběrového řízení – 

zasláno e-mailem dne 22. 3. 2022, 
- písemná zpráva zadavatele ze dne 28. 4. 2022 – zveřejněná na profilu zadavatele dne 2. 5. 2022, 
- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem obce na rok 2022, rozpočtovým opatřením č. 1/2022 

(schváleno radou obce dne 21. 3. 2022 a zveřejněno dne 31. 3. 2022), rozpočtovým opatřením  
č. 2/2022 (schváleno zastupitelstvem obce dne 19. 4. 2022 a zveřejněno dne 21. 4. 2022) a následně 
rozpočtovým opatřením č. 5/2022 - k dodatku č. 1 (schváleno radou obce dne 29. 6. 2022  
a zveřejněno dne 12. 7. 2022), 
 

smlouva o dílo č. 3/2022 
- smlouva o dílo uzavřená dne 28. 4. 2022 se zhotovitelem SEMITA-DS s.r.o. na provedení veřejné 

zakázky s názvem „Chodníková tělesa v Rybí Úsek I – zastávka Horní“, obec Rybí – „objednatel“, 
- cena díla činí Kč 1.574.793,30 bez DPH, 
- usnesení rady obce č. 715/86/2022 ze dne 21. 3. 2022, 
- smlouva zveřejněná na profilu zadavatele dne 2. 5. 2022, 

 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3/2022 

- dodatek č. 1 uzavřen dne 30. 6. 2022 se zhotovitelem SEMITA-DS s.r.o., 
- celková cena po změně činí Kč 1.676.435,64 bez DPH, 
- usnesení rady obce č. 772/93/2022 ze dne 29. 6. 2022, 
- dodatek č. 1 zveřejněn na profilu zadavatele dne 30. 6. 2022, 

 
dodatek č. 2 ke smlouvě a o dílo č. 3/2022 

- dodatek č. 2 uzavřen dne 26. 7. 2022 se zhotovitelem SEMITA-DS s.r.o., 
- usnesení rady obce č. 779/95/2022 ze dne 25. 7. 2022, 
- dodatek se týká opravy chybně uvedeného identifikačního čísla a daňového identifikačního čísla, 
- dodatek č. 2 zveřejněn na profilu zadavatele dne 27. 7. 2022, 

 
účetní doklady 

- účetní doklady č. 140007 ze dne 13. 7. 2022 (předpis) a č. 130016 ze dne 13. 7. 2022 (úhrada), 
- kolaudační souhlas s užíváním stavby s názvem „Chodníková tělesa v Rybí Úsek I – zastávka Horní“ 

vydaný Městským úřadem Nový Jičín, odbor územního plánování a stavebního řádu, doručen dne  
3. 10. 2022 (souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi), 



 
 Čj.: MSK  33066/2023 Sp. zn.: KON/15299/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               7/14 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- výpis zápisů účtu 042.0400, 
- účetní doklad č. 120019 ze dne 3. 10. 2022 (zařazení na majetkový účet 021), evidenční karta – inv.č. 

2000179 (datum pořízení a zařazení – 3. 10. 2022), 
- výše skutečně uhrazené ceny zveřejněná na profilu zadavatele dne 12. 10. 2022, 

  
akce „Pořízení klimatizace – tepelného čerpadla (vzduch – vzduch) pro potřeby budov v majetku 
obce“ 

- protokol o jmenování členů výběrové komise k veřejné zakázce ze dne 25. 7. 2022, 
- protokol o výběru nabídky ze dne 25. 7. 2022 (porovnány 3 nabídky – hodnocení nabídek, pořadí 

nabídek dle nejvýhodnější cenové nabídky), poptávkové řízení - proveden průzkum trhu, 
- usnesení rady obce č. 784 ze dne 25. 7. 2022, 
- objednávka ze dne 26. 7. 2022 zaslaná dodavateli na dodávku 7 ks klimatizačních jednotek  

za nabídkovou cenu Kč 200.000,- bez DPH (dodavatel – Martin Bahulík, IČ 88259358), 
- účetní doklady č. 200313 ze dne 11. 11. 2022 a č. 100277 ze dne 11. 11. 2022, účetní doklady  

č. 200199 ze dne 1. 10. 2022 a č. 100189 ze dne 1. 8. 2022, 
- výdaj rozpočtově kryt částečně schváleným rozpočtem obce na rok 2022 a dále rozpočtovým opatřením  

č. 6/2022 (rozpočtové opatření č. 6/2022 schváleno radou obce dne 25. 7. 2022 a zveřejněno dne 
 4. 8. 2022), 

- účetní doklady č. 900033 a č. 900034 ze dne 1. 12. 2022 (zařazení na majetkový účet), inv. č. 500604 
- č. 500610, 

 
kupní smlouvy ze dne 19. 10. 2022 a ze dne 24. 1. 2022 
kupní smlouva ze dne 19. 10. 2022 

- smlouva byla uzavřena s fyzickou osobou (strana prodávající), 
- předmětem smlouvy je nákup pozemku p.č. 1689/1 v k.ú. Rybí, 
- kupní cena byla stanovena dohodou ve výši Kč 49.440,-, 
- pořízený pozemek je zatížen věcným břemenem (ČEZ Distribuce, a.s.), 
- schváleno zastupitelstvem obce dne 7. 9. 2022 (usnesení č. 338), 
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 25. 10. 2022, 
- účetní doklady č. 600022 ze dne 19. 10. 2022 (předpis závazku), č. 400821 ze dne 27. 10. 2022 

(úhrada správního poplatku – katastrální úřad), č. 110008 ze dne 25. 10. 2022 (zařazení na majetkový 
účet) a č. 100280 ze dne 14. 11. 2022 (úhrada), 

- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2022, 
 

kupní smlouva ze dne 24. 1. 2022 
- smlouva byla uzavřena s fyzickou osobou (strana prodávající), 
- předmětem smlouvy je nákup pozemků p.č. 739/134 a 739/135 v k.ú. Rybí, 
- kupní cena byla stanovena znaleckým posudkem ve výši Kč 62.775,-, 
- schváleno zastupitelstvem obce dne 8. 12. 2021 (usnesení č. 259), 
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 24. 3. 2022, 
- účetní doklady č. 600001 ze dne 24. 1. 2022 (předpis závazku), č. 400288 ze dne 24. 3. 2022 (úhrada 

správního poplatku – katastrální úřad), č. 110004 ze dne 24. 3. 2022 (zařazení na majetkový účet)  
a č. 100056 ze dne 1. 3. 2022 (úhrada), 

- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2022, 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  33066/2023 Sp. zn.: KON/15299/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               8/14 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

veřejnoprávní smlouvy ze dne 10. 3. 2022, ze dne 8. 6. 2022 a ze dne 21. 3. 2022 
TJ Rybí z.s. 

- smlouva byla uzavřena dne 10. 3. 2022, 
- žádost o poskytnutí dotace ze dne 15. 2. 2022, 
- předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši Kč 650.000,- na pokrytí nákladů spojených  

s vypracováním projektových dokumentací všech stupňů na chystanou stavební akci „Rekonstrukce 
objektu zázemí fotbalového oddílu TJ Rybí“, 

- termín vyúčtování dotace je stanoven na 15. 12. 2023, 
- poskytnutí dotace a uzavření smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 16. 2. 2022 (usnesení 

č. 276), 
- účetní doklad č. 100071 ze dne 18. 3. 2022 (poskytnutí dotace), 
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2022, 
- smlouva byla zveřejněna dne 6. 4. 2022, 
- účetní doklad č. 900046 ze dne 31. 12. 2022 - zaúčtování na dohadný účet a oprava účtování (z účtu 

373 na účet 471), 
 

Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, p.o. 
- smlouva byla uzavřena dne 8. 6. 2022, 
- žádost o poskytnutí dotace ze dne 6. 5. 2022, 
- předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši Kč 34.000,- na pokrytí nákladů spojených  

s poskytnutím sociálních služeb v městě Kopřivnice, 
- termín vyúčtování dotace je stanoven na 31. 1. 2023, 
- poskytnutí dotace a uzavření smlouvy bylo schváleno radou obce dne 16. 5. 2022 (usnesení č. 745), 
- účetní doklady č. 600013 ze dne 14. 6. 2022 (předpis), č. 100148 ze dne 14. 6. 2022 (poskytnutí 

dotace) a č. 900022 ze dne 3. 10. 2022 (oprava účtování), 
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2022, 
- vyúčtování dotace zasláno dne 12. 12. 2022,  
- usnesení rady obce ze dne 13. 12. 2022 - schválení přijatého vyúčtování čerpání dotace, 
- účetní doklad č. 140011 ze dne 13. 12. 2022 (vyúčtování), 

 
ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 

- smlouva byla uzavřena dne 21. 3. 2022, 
- žádost o poskytnutí dotace ze dne 11. 11. 2021, 
- předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši Kč 5.000,- na pokrytí nákladů souvisejících  

se zajištěním provozu záchranné stanice pro poraněné, či jinak handicapované volně žijící živočichy  
v roce 2022, 

- poskytnutí dotace a uzavření smlouvy bylo schváleno radou obce dne 24. 1. 2022 (usnesení č. 671), 
- vyúčtování dotace předloženo dne 11. 7. 2022, 
- účetní doklady č. 100090 ze dne 11. 4. 2022 (poskytnutí dotace) č. 140005 ze dne 25. 7. 2022 

(vyúčtování dotace), 
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2022, 

 
darovací smlouvy ze dne 18. 5. 2022, ze dne 24. 2. 2022 a ze dne 26. 1. 2022 
darovací smlouva ze dne 18. 5. 2022 

- darovací smlouva uzavřená dne 18. 5. 2022 s dárkyní, obec Rybí – „strana obdarovaná“, 
- předmětem smlouvy je finanční dar ve výši Kč 1.000.000,-, 



 
 Čj.: MSK  33066/2023 Sp. zn.: KON/15299/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               9/14 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- dar je poskytnut výlučně ke kulturním účelům – k udržování, zachování a rozvoji památky rodáka obce, 
známého malíře, grafika a ilustrátora Adolfa Zábranského (1909 – 1981) jehož jméno a pamětní desku 
nese škola v obci, 

- usnesení rady obce č. 724/88/2022 ze dne 19. 4. 2022, 
- účetní doklad č. 100137 ze dne 1. 6. 2022, 

  
darovací smlouva ze dne 24. 2. 2022 

- předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši Kč 20.000,- (na náklady spojené s léčbou 
dítěte), 

- schváleno radou obce dne 21. 2. 2022 (usnesení č. 687), 
- účetní doklady č. 600003 ze dne 22. 2. 2022 (předpis závazku) a č. 100061 ze dne 8. 3. 2022 

(poskytnutí daru), 
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2022, 

 
darovací smlouva ze dne 26. 1. 2022 

- smlouva byla uzavřena s fyzickou osobou (dárce), 
- předmětem smlouvy je nabytí pozemku p.č. 1710/6 v k.ú. Rybí, 
- cena převáděného pozemku byla stanovena na základě Odborného vyjádření k ceně obvyklé 

vypracovaného odhadcem, 
- schváleno zastupitelstvem obce dne 8. 12. 2021 (usnesení č. 260), 
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 7. 2. 2022, 
- účetní doklad č. 110005 ze dne 7. 2. 2022 (zařazení na majetkový účet), 

 
odměňování členů zastupitelstva obce  

- usnesení zastupitelstva obce č. 21 ze dne 5. 12. 2018 - stanovení odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva obce s účinností od 6. 12. 2018,  

- mzdové listy členů zastupitelstva obce osobní č. 61, 247, 136, 244, 246, 100, 160, 163 a 27 za období 
1-10/2022, 

- usnesení zastupitelstva obce č. 24 ze dne 23. 11. 2022 - stanovení odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva obce s účinností od 1. 12. 2022,  

- mzdové listy členů zastupitelstva obce osobní č. 302, 130, 12, 166, 61, 192, 246, 100, 244, 305 a 160 
za období 12/2022, 

 
pořízení a evidence majetku obce 

- stupně vítězů (kovové stohovatelné) – účetní doklad č. 200283 ze dne 14. 10. 2022 (předpis), účetní 
doklad č. 100256 ze dne 14. 10. 2022 (úhrada, zařazení na majetkový účet), inv. č. 5000586, 
rozpočtově kryto schváleným rozpočtem obce na rok 2022, 

- jednoruční činka Profi (6 ks) – účetní dokad č. 100231 ze dne 15. 9. 2022, in. č. 5000587 – č. 5000592, 
rozpočtově kryto schváleným rozpočtem obce na rok 2022, 

- univerzální vysavač GAS 35 L AFC - účetní doklad č. 200041 ze dne 1. 3. 2022 (předpis), účetní doklad 
č. 100058 ze dne 3. 3. 2022 (úhrada, zařazení na majetkový účet), inv. č. 500603, rozpočtově kryto 
schváleným rozpočtem obce na rok 2022, 

- betonový sedák, lavička - účetní doklad č. 200266 ze dne 5. 10. 2022 (předpis), účetní doklad  
č. 100249 ze dne 5. 10. 2022 (úhrada, zařazení na majetkový účet), inv. č. 500596 - č. 500602, 
rozpočtové opatření č. 7/2022 schváleno radou obce dne 22. 8. 2022 a zveřejněno dne 30. 8. 2022, 

  
 
 



 
 Čj.: MSK  33066/2023 Sp. zn.: KON/15299/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               10/14 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

smlouva o bezúplatném převodu pozemku č. 1005992256 
- smlouva byla uzavřena s Českou republikou – Státní pozemkový úřad (strana převádějící), 
- předmětem smlouvy je nabytí pozemku p.č. 850/100 v k.ú. Rybí (silniční pozemek), 
- účetní hodnota převáděného pozemku činí Kč 1.461,32, 
- schváleno zastupitelstvem obce dne 8. 12. 2021 (usnesení č. 257), 
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 22. 9. 2022, 
- účetní doklad č. 110006 ze dne 22. 9. 2022 (zařazení na majetkový účet), 

 
smlouva o úvěru č. 0713193199 ze dne 27. 4. 2022 

- smlouva o úvěru uzavřená dne 27. 4. 2022 s bankou Česká spořitelna, a.s., obec Rybí – „klient“, 
- úvěrová částka se sjednává ve výši Kč 1.500.000,- na financování projektu pod názvem „Chodníková 

tělesa v Rybí Úsek I – zastávka Horní“ (dále viz smlouva o úvěru), 
- období čerpání úvěru začíná dne 1. 6. 2022 a trvá do dne 31. 5. 2023 (včetně), 
- první splátka bude zaplacena dne 31. 1. 2023, den konečné splatnosti – 31. 12. 2025, 
- peněžité dluhy klienta vzniklé na základě smlouvy o úvěru nebudou zajištěny žádnými zajišťovacími 

prostředky, 
- usnesení zastupitelstva obce č. 303/18/2022 ze dne 19. 4. 2022, 

  
smlouvy o zřízení věcného břemene 
smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti ze dne 25. 7. 2022 

- smlouva byl uzavřena se společností ČEZ Distribuce, a.s. (strana oprávněná), 
- předmětem věcného břemene je právo umístění, provozování, oprav a údržby zařízení distribuční 

soustavy (podzemní kabelové vedení nízkého napětí) na pozemcích obce p.č. 850/95 a 1687/2  
v k.ú. Rybí, 

- věcné břemeno se sjednává na dobu neurčitou, a to za jednorázovou náhradu ve výši Kč 3.240,-  
bez DPH, 

- schváleno radou obce dne 25. 7. 2022 (usnesení č. 780), 
- účetní doklady č. 300023 ze dne 27. 9. 2022 (předpis pohledávky), č. 100267 (úhrada) a č. 110009  

ze dne 1. 10. 2022 (zařazení majetku zatíženého věcným břemenem na samostatný analytický účet), 
 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8021562 Rybí ze dne 4. 10. 2022 

- smlouva uzavřená se společností ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená na základě plné moci firmou ARPEX 
MORAVA s.r.o. (strana "oprávněná), obec Rybí - strana "povinná", 

- obsahem věcného břemene je právo umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční 
soustavy na pozemku par.č. č. 1737 v k.ú. Rybí, 

- věcné břemeno se sjednává na dobu neurčitou, a to za jednorázovou náhradu ve výši Kč 1.000,-  
(+ DPH v zákonné výši), 

- usnesení rady obce č. 819/100/2022 ze dne 3. 10. 2022, 
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 19. 10. 2022, 
- účetní doklad č. 110010 ze dne 19. 10. 2022 (zařazení majetku zatíženého věcným břemenem  

na samostatný analytický účet), účetní doklad č. 300036 ze dne 21. 12. 2022 (předpis) a č. 100020  
ze dne 20. 1. 2023 (úhrada), 

 
rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu obce, závěrečný účet obce   

- rozpočtové provizorium na rok 2022 (do doby schválení rozpočtu) bylo schváleno zastupitelstvem obce 
dne 8. 12. 2021 (usnesení č. 254), 
 
 



 
 Čj.: MSK  33066/2023 Sp. zn.: KON/15299/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               11/14 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- rozpočet obce na rok 2022 byl schválen zastupitelstvem obce dne 16. 2. 2022 (usnesení č. 277), 
- schválený rozpočet obce byl zveřejněn dne 13. 3. 2022, 

 
- střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2023-2030 byl schválen zastupitelstvem obce dne  

29. 6. 2022 (usnesení č. 317), 
- schválený střednědobý výhled byl zveřejněn dne 15. 7. 2022, 

 
- závěrečný účet obce za rok 2021 byl schválen zastupitelstvem obce dne 29. 6. 2022 (usnesení č. 314) 

a uzavřen vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením s výhradou, 
- schválený závěrečný účet byl zveřejněn dne 15. 7. 2022, 

  
Základní škola Adolfa Zábranského Rybí, příspěvková organizace 

- usnesení rady obce č. 766 ze dne 13. 6. 2022 – schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 
31. 12. 2021, 

- rozpočet na rok 2022 byl schválen radou obce dne 13. 12. 2021 (usnesení č. 652) a zveřejněn  
na internetových stránkách zřizovatele dne 15. 12. 2021, 

- střednědobý výhled na období 2023-2024 byl schválen radou obce dne 13. 12. 2021 (usnesení č. 652)  
a zveřejněn na internetových stránkách zřizovatele dne 15. 12. 2021, 

- písemná informace o schválení zálohy na činnost a provoz po dobu platnosti rozpočtového provizoria 
obce zaslaná dne 9. 12. 2021, 

- písemná informace o schválení neinvestičního příspěvku na provoz pro rok 2022 zaslaná dne  
22. 2. 2022, 

- protokol o veřejnosprávní kontrole ze dne 28. 7. 2022, předmětem kontroly bylo hospodaření  
s veřejnými prostředky za období leden–červen 2022 (bez nedostatků), oznámení o provedení kontroly 
ze dne 21. 7. 2022, pověření kontrolujících k vykonání kontroly ze dne 21. 7. 2022,  

- usnesení rady obce č. 29 ze dne 28. 11. 2022 – schválení navýšení příspěvku na provoz o Kč 50.000,- 
(úhrada zvýšených výdajů na povinnou plaveckou výuku žáků a výdajů spojených se vzděláváním 
ukrajinského žáka), rozpočtové opatření č. 12/2022 (schváleno radou obce dne 28. 11. 2022, 
zveřejněno dne 30. 11. 2022), oznámení o navýšení zasláno e-mailem, 

- rozpočtové opatření č. 8/2022 - navýšení příspěvku na provoz o Kč 150.000,- (zvýšené výdaje  
na energie), schváleno zastupitelstvem obce dne 7. 9. 2022, zveřejněno dne 15. 9. 2022, 

- oznámení o navýšení příspěvku na provoz bylo zasláno dne 9. 9. 2022, 
 
Mateřská škola Rybí, příspěvková organizace 

- usnesení rady obce č. 767 ze dne 13. 6. 2022 – schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 
31. 12. 2021, 

- rozpočet na rok 2022 byl schválen radou obce dne 13. 12. 2021 (usnesení č. 653) a zveřejněn  
na internetových stránkách zřizovatele dne 15. 12. 2021, 

- střednědobý výhled na období 2023-2024 byl schválen radou obce dne 13. 12. 2021 (usnesení č. 653)  
a zveřejněn na internetových stránkách zřizovatele dne 15. 12. 2021, 

- písemná informace o schválení zálohy na činnost a provoz po dobu platnosti rozpočtového provizoria 
obce zaslané dne 9. 12. 2021, 
písemná informace o schválení neinvestičního příspěvku na provoz pro rok 2022 zaslaná dne  
22. 2. 2022, 

- protokol o veřejnosprávní kontrole ze dne 29. 7. 2022, předmětem kontroly bylo hospodaření  
s veřejnými prostředky za období leden–červen 2022 (bez nedostatků), oznámení o provedení kontroly 
ze dne 29. 7. 2022, pověření kontrolujících k vykonání kontroly ze dne 21. 7. 2022, 



 
 Čj.: MSK  33066/2023 Sp. zn.: KON/15299/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               12/14 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- rozpočtové opatření č. 8/2022 - navýšení příspěvku na provoz o Kč 200.000,- (zvýšené výdaje  
na energie), schváleno zastupitelstvem obce dne 7. 9. 2022, zveřejněno dne 15. 9. 2022, 

- oznámení o navýšení příspěvku na provoz bylo zasláno dne 9. 9. 2022, 
 
dotace na výdaje vzniklé v souvislosti s konáním volem do Senátu Parlamentu ČR  
a do zastupitelstev obcí - ÚZ 98 187 

- účetní doklad č. 130025 ze dne 31. 8. 2022 ve výši Kč 48.000,- (přijetí dotace), 
- účetní doklady vztahující se k dané dotaci včetně dohod o provedení práce ze dne 1. 9. 2022 

(kompletování a roznos volebních obálek), 
- účetní doklad č. 140009 ze dne 30. 12. 2022 (vyúčtování dotace), 
- finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo 

státních finančních aktiv ze dne 3. 2. 2023, 
- účetní doklad č. 100033 ze dne 2. 2. 2023 ve výši Kč 12.527,- (vratka dotace na účet poskytovatele) 
- rozpočtové opatření č. 7/2022 schváleno radou obce dne 22. 8. 2022 a zveřejněno dne 30. 8. 2022, 

 
sociální fond 

- směrnice sociálního fondu schválená zastupitelstvem obce dne 16. 2. 2022 (usnesení č. 286), 
- rozpočet sociálního fondu byl součástí schvalování rozpočtu obce na rok 2022, 
- účetní doklad č. 700001 ze dne 30. 6. 2022 – příděl do sociálního fondu, 
- účetní doklady č. 400739 ze dne 29. 9. 2022 a č. 400624 ze dne 10. 9. 2022 – čerpání fondu, 

 
inventarizace majetku a závazků 

- plán inventur vydaný starostkou obce a schválený radou obce dne 28. 11. 2022, včetně jmenování 
členů inventarizační komise,  

- protokol o proškolení členů inventarizační komise ze dne 15. 12. 2022, 
- inventurní soupisy účtů 018, 031, 032, 022, 042, 069, 343, 314, 346, 231, 236, 403, 451, 321, 374  

a 389, 
- zpráva inventarizační komise ze dne 2. 2. 2023, 

 
externí kontroly 

- Příkaz ze dne 24. 11. 2022 vydaný Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže - za přestupek  
při uveřejňování dle zákona č. 134/2016 ve výši Kč 2.000,-, oznámení o nabytí právní moci příkazu  
ze dne 13. 12. 2022, 

- Příkaz ze dne 24. 11. 2022 vydaný Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže - za přestupek  
při uveřejňování dle zákona č. 134/2016 ve výši Kč 5.000,-, oznámení o nabytí právní moci příkazu 
 ze dne 9. 12. 2022, 

- usnesení rady obce č. 41 ze dne 13. 12. 2022 - rada obce bere na vědomí oznámení Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže o přestupku při uveřejňování dodatku smlouvy k veřejné zakázce "Úprava 
interiéru prostor, výměna osvětlení a kotlů v ZŠ Rybí" a schvaluje, že vyměřená pokuta nebude dále 
vymáhána, 

- usnesení rady obce č. 42 ze dne 13. 12. 2022 - rada obce bere na vědomí oznámení Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže o přestupku při uveřejňování smlouvy k veřejné zakázce "Pumptracková dráha 
Rybí" a schvaluje, že vyměřená pokuta nebude dále vymáhána, 

- účetní doklad č. 100313 ze dne 22. 12. 2022 - úhrada pokuty (Kč 2000,- a Kč 5.000,-), 
 

výkazy 
- výkaz FIN 2-12 M sestavený k 31. 10. 2022 v Kč, 
- výkaz rozvaha sestavený k 31. 10. 2022 v Kč, 



 
 Čj.: MSK  33066/2023 Sp. zn.: KON/15299/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               13/14 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 10. 2022 v Kč, 
- výkaz FIN 2-12 M sestavený k 31. 12. 2022 v Kč, 
- výkaz rozvaha sestavený k 31. 12. 2022 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2022 v Kč, 

 
usnesení, zápisy, apod.  

- usnesení zastupitelstva obce č. 316 ze dne 29. 6. 2022 – schválení účetní závěrky obce sestavené  
k rozvahovému dni 31. 12. 2021, 

- písemná informace o přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků ze dne 12. 7. 2022, 
- usnesení zastupitelstva obce č. 21 ze dne 23. 11. 2022 včetně zápisu - zmocnění rady obce k provádění 

rozpočtového opatření, 
  
směrnice 

- směrnice zadávání veřejných zakázek malého rozsahu účinná od 1. 10. 2018. 
  
                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  33066/2023 Sp. zn.: KON/15299/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               14/14 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 
4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č. 410/2009 Sb.), 
6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb.), 

7. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

8. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

9. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
10. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
11. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

12. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
13. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
14. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
15. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
16. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
17. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
18. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
19. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
22. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
23. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.), 
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
25. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2023-03-16T19:50:02+0000


		2023-03-17T05:47:28+0000




